
  
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» 

 Симферопольского района Республики Крым 

  

                                              ПРИКАЗ 

 

24.03.2023г  №89-О   

 

 с. Кизиловое  

                                           Об организации функционирования детского лагеря  с 

дневным пребыванием  детей «Новая волна-2023» 

     на базе МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад 

«Росинка» » в 2022/2023 учебном году 

 

      

    

Во исполнение Распоряжения Совета министров от 25.01.2023 № 75-р «Об организации отдыха 

детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», приказа Министерства образования, 

науки молодежи Республики Крым от 08.02.2023 № 236 «Об организации отдыха и оздоровления 

детей Республики Крым в 2023 году», в соответствии  с постановлениями Главного 

государственного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

приказом управления образования администрации Симферопольского района от 21.03.2023г. 

№276, с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей и их 

оздоровления, организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и 

развития организации отдыха детей и их оздоровления        

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу детского лагеря с дневным пребыванием детей «Новая волна-2023» на базе 

МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» (далее- детский лагерь) с 

соблюдением с соблюдением правил и нормативов СП 3.1/2.4 35-20       

                                                                                                                                   до 22.05.2023г. 

2.Установить: 

 сроки работы лагеря – с 01.06. по 21.06.2023г.; 

 количество смен – одна; 

 продолжительность работы смены – 21 день; 

 планируемое количество детей в смене –92 ; 

 режим пребывания детей в лагере – с 08:30 до 14:30; 

 режим питания – двухразовое;  

 режим дня – в соответствии с приложением к настоящему приказу; 

 сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и противоклкщевых 

обработок – с 22.05 по 31.05.2023г. 

3.Утвердить: 

3.1 Режим работы детского лагеря (приложение №1). 

3.2 Штатное расписание детского лагеря   (приложение №2).     

3.3 Список работников детского лагеря (приложение №3).   

4. Усеиновой А.Л., начальнику детского лагеря разработать:                                         

4.1 Рабочую Программу детского лагеря  (проведение для детей спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, 



2 
 

краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещений школьниками выставок, театров, 

музеев для знакомства с памятниками отечественной и зарубежной истории, культуры) 

  

4.2 Инструктажи по ОТ для работников детского лагеря                                             

до 22.05.2023 

4.3 Журналы по ОТ для проведения инструктажей работников детского лагеря               

до 22.05.2023 

4.4 Инструктажи по ТБ для воспитанников детского лагеря  

                                       до 22.05.2023 

4.5 Журналы по ТБ для проведения инструктажей воспитанников детского лагеря  

до 22.05.2023 

4. Изучить санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"  

до 22.05.2023 

5.Назначить воспитателями детского лагеря     следующих  педагогов:  

 отряд ФИО воспитателя 

1 класс Акимова Э.Э. 

2 класс Когутова И.Н. 

3 класс Родюшкина Т.Г. 

4 класс Клочева Н.В. 

 

6. Усеиновой А.Л., начальнику детского лагеря: 

6.1 Составить и утвердить план работы детского лагеря  в котором предусмотреть выполнение 

режима дня и санитарно-гигиенических мероприятий                                            

до 29.05.2023 

6.2 Составить и утвердить график работы воспитателей и технических работников детского лагеря  

                                                                                                                                      до 20.05.2022 

6.3 Составить  списки воспитанников детского лагеря  на основании заявлений  от родителей                                                                                                                           

до 22.05.2022 

6.4 Привлечь для отдыха в детский лагерь  детей льготных категорий, составить списки            

 до 20.05.2023 

6.5 Провести необходимые инструктажи по безопасности жизнедеятельности с учащимися 

(воспитанниками) детского лагеря     с регистрацией их в журнале инструктажей.               

до 01.06.2023 

6.6 Сделать подборку литературы для проведения воспитательных мероприятий. 

                                                                                                                                    до 22.05.2023 

6.7 Провести тренировочные занятия с работниками детского лагеря    по оказанию первой 

доврачебной помощи при ожогах, отравлении ядовитыми растениями и угарным газом, при 

утоплении.                                                                                                                                         

                                                                                                                                до 01.06.2023 

7. Кокиной Л.С., медицинской сестре:  

7.1 Контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм, светового, воздушного и 

питьевого режимов 

ежедневно. 

7.2 Организовать профилактическую работу с детьми и персоналом по предупреждению 

инфекционных и неинфекционных заболеваний                                             

с 01.06 по 21.06.2023 

7.3  Проводить ежедневный осмотр детей при приеме (включая термометрию, обработку рук, 

осмотр на педикулез)                                                                                               

                                                                                                                       с 01.06 по 21.06.2023 



3 
 

7.4 Контролировать физическое состояние детей во время отдыха, в том числе при проведении 

мероприятий, особенно во время спортивных мероприятий с переменными нагрузками   

                                                                                                                                                     ежедневно 

7.5 Вести учет заболеваемости, оценивать показатели заболеваемости и эффективность 

оздоровления детей                                                                                            

с 01.06 по 21.06.2023 

7.6 Обеспечить наличие и укомплектованность медицинских аптечек.               

            7. Гордык А.В.., заместителю начальника лагеря по АХР: 

7.1 Подготовить место дислокации детского лагеря  (комнаты отдыха, игровые площадки, 

столовую и др.).  

7.2 Контролировать соблюдение требований охраны труда и безопасности жизнедеятельности 

воспитанников на территории дислокации детского лагеря           

 ежедневно. 

7.3 Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, 

противоклещевых обработок территорий детских оздоровительных учреждение и барьерной 

обработки прилегающей к оздоровительному учреждению территории 

до 01.06.2023 

7.4  Контролировать работу столовой,  пищеблока                    

с 01.06 по 21.06.2023                                                                                                                        

8 . Возложить ответственность за жизнь  и здоровье детей во время работы детского лагеря на:   

№ отряда Сотрудники  

1  Когутова И.Н., воспитатель 

2  Родюшкина Т.Г., воспитатель 

3  Акимова Э.Э., воспитатель 

4 Клочева Н.В., воспитатель 

 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  Т.С.Корнейчук 

 

 

 

 

С приказом  от 24.03.2023г. №89-О   ознакомлены: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

дата подпись инициалы, фамилия работника 

  А.Л,Усеинова 

  А.С.Гордык 

  И.Н.Когутова 

  Т.Г.Родюшкина 

  Э.Э. Акимова 

  Н.В. Клочева 

  Л.С.Кокина 



4 
 

   Приложение №1 

 к приказу от 24.03.2023г. №89-О                                                                             

  

 

 

Режим работы 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Новая волна-2023» 

 

           

Элементы режима дня Пребывание детей 

с 8.30 до 14.30 часов  

Сбор детей, зарядка 8.30-9.00  

Утренняя линейка 9.00-9.15  

Завтрак 9.15-10.00  

Работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа 

кружков и секций 

10.00-12.00  

Оздоровительные процедуры 12.00-13.00  

Обед 13.00-14.00  

Свободное время 14.00-14.30  

Уход домой 14.30  

 

 

 

 

 

  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://geobases.ru/rubric/%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4/0


5 
 

   Приложение №2 

 к приказу от 24.03.2023г. №89-О                                                                             

 

  

Код 

0301017 

 

Номер 

документа 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 1 

на период 
с    " 

01"  
июня 2023 г. 

 
" 

 
" 

        

    
11.5 

 

Структурное подразделение 

Должность (специальность, профессия), 

разряд, класс (категория) квалификации 

Количество 

штатных 

единиц наименование код 

1 2 3 4 

Лагерь с дневным 

пребывание детей 

«Новая волна-

2023» на базе 

МБОУ 

«Кизиловская 

начальная школа 

– детский сад 

«Росинка»  

  Начальник лагеря 1.00 

  Заместитель начальника лагеря по АХР 0,5 

 Медицинская сестра 1.0 

  Воспитатель 4,00 

  Техник-технолог 1.00 

 Повар 2.00 

 Подсобный рабочий 1,00 

 Уборщик служебных помещений 1,0 

  11.5 

                 

                 

        
Директор 

 

 

Корнейчук Т.С. 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

      Приложение №3 

 к приказу от 24.03.2023г. №89-О                                                                             

  

  

 

СПИСОК 

работников лагеря  с дневным  пребыванием  

«Новая волна-2023» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 

1 Усеинова А.Л. начальник  

2 Гордык А.В. заместитель начальника лагеря по АХР 

3 Кокина Л.С. медицинская сестра 

4 Когутова И.Н. воспитатель  

5 Акимова Э.Э. воспитатель  

6 Клочева Н.В. воспитатель  

7 Родюшкина Т.Г. воспитатель 

8 Кононенко О.М. техник-технолог 

9 Митина Е.В. повар 

 10 Пономаренко Н.А. повар 

 11 Рябошапко З.Г. подсобный  рабочий 

12 Саповушек И.А. уборщик служебных помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


